rumpit. Enim verò nihil est turpius[ inquit Attilius Regulus] quam fidem fallere, promissa non præstare, & dictis conventisq; non respondere. Potius non promittenda fides quam non præstanda. Nihil bene bonis Principibus cedit, si non sit integra, & incorrupta fides. Gloria quanta fidem præstare, at frangere pacta Principibus, magnum dedecus atq; nefas. Hinc monet Silius Non rumpite fœdera pacis, nec regnis postferite fidem Aget agrũ nocte dieq; despecta & violata fides. Sanctam servate fidem, fulgentibus stro, hæc potior regnis. Ignobilis enim oanimi-est, tam facile fidem frangere, quam dare Quamquam nulli fidem suam magis obligant, quam qui eam maxime violant. Regnavit Vladislaus in Polonia annis 10. in Hungaria 4. adolescens propè vigesimum primum ætatis emensus annum. Princeps hic ad belli opera, à teneris umbratili armorum exercitio sese habilitavit. Equidem hæc est digna omni nobili juventute occupatio, caput sapientia excolere, ut qui vel provincias gubernaturi sunt pote-

potestate, vel Principum solis allaturi  
 consilia, non adferant in curias inane ca-  
 put: cui emergens crista sit tumulus emor-  
 tue sapientiæ. Nihilominus privatus ado-  
 lescens solas duntaxat artes tractet; Prin-  
 ceptus verò etiam arma. Bellum, cui non præ-  
 luditur umbratili armorum exercitio, oc-  
 cupat inexpertum. Discendum est in otio,  
 quod agendum in bello; aliis armis in-  
 exercitatus Princeps, parum fida Reipubli-  
 cæ est salus. Rarus Princeps hostem non  
 habet, ut armis non egeat: sed si ipse ar-  
 ma non noverit; alienis Rempublicam vix  
 defendet. Sub hoc Principe Zbigniew  
 Cracoviensis Episcopus, Ducatum Seve-  
 riæ pro Episcopatu Cracoviensi emit à  
 Venceslao Cieściński Duce Severiæ.

## IMAGO CASIMIRI II.

**C**Asimirus Vladislai frater Magni Du-  
 catus Litvaniæ Princeps, solo nomine  
 secundus, Patris duntaxat & fratris auspi-  
 ciis felix, renuens ad coronam assum-  
 ptus,

ptus, nihil prosperi & gloriosi in suo gessit regimine. Litvanis suis utpotè Patriis plùs nimio favens, in odia Polonorum incurrit. *Singularis enim Principum favor uni impensus, omnes reddit offensas: qui uni parti sese impendit; utriusq; facit dispendium. Reges Regnorum soles sunt, omnibus debent esse communes. Sol omnibus astris sese communicat, omnes stellas aquè lustrat ac illustrat.* Diuturnum cum Crucigeris bellum infortunato Marte traxit potius, quàm gessit: nisi ex hoc fortuito eventu prosperum Martem dixeris, quod Crucigerorum turba lenitati Principis, non armorum felicitati succubens, æternum fœdus cum polonis inierit. Ab eo tempore Pomeraniæ & Chelmense territorium, de quo annis 180. ferrò certabatur, Poloniæ regno est adjunctum. Crebris ad bella cum Crucigeris gerenda exactionibus, nimium fuit onerosus. Equidem pecunia belli est nervus, sed enervantur cives, si hæc sapiùs emungitur. Nec quies sine armis, nec arma sine stipendis, nec stipendia

*dia sine tributis haberi queunt; videndum  
 tamen ne quid nimis. Extrema sunt vitan-  
 da & vetanda. Quod extra medium exi-  
 sit; turpe est & nocens. Non nimis emun-  
 gas populum, sed viribus aqua exige.  
 Quod est nimium, non est eximium. Sub  
 nimio tributorum pondere fatiscunt ci-  
 ves, labuntur regna. Grande ipsi telluri  
 pondus est, gravis exactionibus Princeps.  
 Sicut ab apibus, ita à civibus; nec omnia  
 accipenda; nec nihil. Primum est, tyranni,  
 alterum boni Regis. Margaburgum & alia  
 propugnacula à Crucigeris occupata re-  
 demit aurò: ut patet; Et, Nullum ita tutum  
 esse propugnaculum; ad quod gravis aurò  
 asellus nequeat penetrare, Nullus expu-  
 gnandis arcibus aries potentior aurò. Nul-  
 la validior machina, quàm pecunia. Au-  
 rum per medios ire satellites, & perrum-  
 pere amat costra potentius ictu fulmineo.  
 Aurea clavi facile hostium propugnacula  
 reserantur. Diffidit urbium portas vir  
 Macedo, & subruit amulos Reges mune-  
 ribus. Inclusam Danaen turris abenea, &  
 per.*

*pervigil malè observat Molossus, dum Jupiter aureus influit.* Princeps hic aliàs minùs felix fortunata & numerosa prole fuerat beatus. Nam ex Elisabetha Alberti Imperatoris filia, regni & thori sui consorte, septem filias, & sex filios suscepit. Ex quibus rarà felicitate 4. Reges erant: Vladislaus Bohemiæ & Hungariæ fasces rexit: Joannes Albertus, Alexander, & Sigismundus Poloniæ sceptruem tenuère. Divus Casimirus inter Cœlites relatus, ad Hungaris ad solium expetitus, mutatis eorum animis, Vilnæ 24. ætatis anno ad fasces æternitatis est assumptus Fridericus Episcopalis Infulis, & Cardinalitiô biretô fuit insignitus. Decessit è vivorum numero Casimirus. Anno Domini 1492.

IMAGO JOANNIS  
ALBERTI.

JOannes Albertus, Casimiri II. digna propago, Princeps literis excultus, in pater-

Paternum assumptus solium, nulli Regum  
 secundus, si par fortuna ingenio respon-  
 disse. Librorum lectione præsertim hi-  
 storiorum & astronomicorum impensè  
 delectabatur. Afferens, nullum dignius  
 Principe otium illo, quod literarium ap-  
 pellatur. Et certè Alphonsi Arragonum  
 Regis iudiciò: Princeps indoctus, est asi-  
 nus coronatus. Melius illi capiti aureum  
 incumbit diadema; quod antea sapientiæ  
 laurea inumbravit. Feliciùs illa manu  
 imperiorum rotantur sceptræ; quæ priùs  
 tractavit pennam: tutiùs ab Academi um-  
 bris in apricum regalis throni evolutur.  
 Præstantius est regio capiti ornamentum  
 à sapientiæ, quàm à tiaræ. Illæ coronæ  
 sunt pretiosissima, & fortunatissima; qua-  
 rum frontem occupat pretiosus unio Acha-  
 tes, Musis & Apolline signatus. Illi-  
 teratus Princeps, idolum est in solio, &  
 sub aureo vellere, stultam gerit oviculam.  
 Rudes sub purpura animi, ementitum sunt  
 pecus. Majus affricano est monstrum,  
 Princeps ignorans: qui caput est multo-  
 rum,

H

rum,

rum, hac stringitur obligatione; ut multo  
 sciat. Neq; tamen literarum ardor,  
 bellicum in hoc Principe imminuit fer-  
 vorem. Mars enim artem non excludit.  
 Bellis & libellis, feliciores parantur vi-  
 toria. Optimè arma togæ, laurea lin-  
 gua sociatur. Nec Apollo Marti,  
 nec Pallas Bellonæ obstaculo est, quominus  
 vincant, & triumphent. Imò fortius  
 quandoq; pennæ, quàm sagittarum pinnae  
 in hostes agunt. Etiam sedendo subinde  
 vincitur. Non semel incruenta manus  
 triumphavit. Fortius in militari arena  
 dimicat Athleta, literario inspersus pul-  
 vere. Luculento id probavit documen-  
 to, doctissimus æquè ac fortissimus Prin-  
 cept Joannes, fuso fugatoq; ingenti Tar-  
 tarorum exercitu. Poterat illud de eo  
 dici: *Tibi nec docti desunt, nec Princi-  
 pis artus, mista sed est aimo cum Jove  
 Musa tuo. Tu modò bella geris, numeris modò  
 bella coërces. Par nigenium castrisq; to-  
 gæq;. O felicem Rempubicam! cujus Prin-  
 cipi nec robur Achillis, nec consilium &*

pru-

*prudētia deest Nestoris. Et quia sēpē  
 militari gloria, inimica est fortuna; in  
 bello Moldavico circumventus, & isto  
 foedere, foedē est profligatus. Didicit hic  
 Princeps, non esse nimum de victoria  
 prasumendum. Fallax est belli fortuna;  
 qua vincere juvat, sēpē vinci permittit;  
 qua bellatorum dextera triumphales offert  
 lauros, hac eidem fatales ingerit cupres-  
 sos. Incerti fallax fiducia Martis, mil-  
 le mali species, mille salutis habet. Re-  
 dux ē bello minūs prospero Princeps,  
 dum tristem de suorum clade mentem,  
 Hilariorū tempore, inter nocturnum  
 larvatorum gregem relaxare voluit; fæda  
 in vultu notatus est cicatrice. Docuit  
 tum suo malo Joannēs, majestatem le-  
 nitati quidem, sed non levitati esse con-  
 jungendam. Quod sol in cælis, hoc Rex  
 in terris, utrumq; tenebra dedecēt. Nul-  
 la larva totum Principem tegit. Principes  
 publici regnorum soles, cūm deficiunt,  
 tunc maxime spectatores habent. Eminent  
 iudicio, prodita flamma suo; quodq; magis  
 tegi.*

tegitur, tectus magis astat ignis. Quis  
 enim celaverit ignem? lumine qui semper,  
 proditur ipse suo. Cæterum dignus amo-  
 re Princeps, in odia civium incurrit eò,  
 quòd Callimachi ex Italia profugi, li-  
 bertatis Polonæ hostis, consilio utebatur.  
 Et certè *Peregrina* consilia nunquam,  
 aut rarò vernacula odia non merentur,  
 Mancipata enim absoluto dominio ingenia,  
 neminem ex liberis non vellet esse ser-  
 vum. Assveta tolerando jugo collis, omnium  
 cervices cuperent esse sub jugo. Jam ve-  
 rò conscia a vita libertatis pectora, ni-  
 bilominùs didicere, quàm jugum pati.  
 Princeps hic, postquam regnasset annis  
 propè novem, dum Turcicum medita-  
 tur bellum, ipse Thorunii tactus apople-  
 xiâ, cessit in prædam mortis. Solebat  
 hic Princeps illud ex Socrate usur-  
 pare: *Quinque hominum genera in Repu-  
 blica non sunt toleranda: Adulator in pala-  
 tio, meretrix in prostibulo, cupidus Sacer-  
 dos in templo, falsus judex in tribunali,  
 fraudulentus mercator in foro.* Et illud:

Sex

*Sex sunt arario pernicioſa: conſilia bel-  
licofa, adificia ſumptuoſa, munera pre-  
tioſa, natura litigioſa, vita luxurioſa,  
menſa gulofa.*

IMAGO ALEXANDRI.

**A**lexander M. D. L. Princeps, nomine  
& animo non impar Magno Macedo-  
num Regi, Polonorum regale ſolium  
occupavit. Adeo in cives erat liberalis;  
ut proijcere, non dare beneficia paſſim  
diceretur. Quo pacto elogium, Magno  
olim Alexandro à Demosthene datum,  
fecit ſuum: *Nihil in fortuna ſua majus  
habuit; quàm ut poſſet: nihil melius, quàm  
ut vellet bene facere.* Et certè, immor-  
talitatem merito Principi; nullum im-  
pendii genus eſt dignius; quàm quod in  
ſuos erogatur. *Qui liberali ſpargit opes  
manu, ſervat.* Nullibi pecunia melius  
quæritur, quàm ubi fœcundiſſimè expenditur:  
Nulla Principum major eſt felicitas; quàm  
alios, feciſſe felices. Hoc Reges habent

*magnificum & ingens, nulla quod rapiet  
 dies, prodesse miseris. Equidem plerique  
 sunt liberales, sed ex alieno: quod de  
 Republica sumunt, privatim largiuntur.  
 Philosophicum olim erat axioma: nemo  
 dat, quod non habet. Nunc nemo dat,  
 quod habet, nisi cum accipit, quod non  
 habet. De alieno largus non de suo. A-  
 renti terra aquam subtrahunt, flumina  
 irrigant. Verum turpis est liberalitas, de  
 ablatis. Præstat nihil largiri Principem,  
 dummodo auferat nihil. Non bene cedunt  
 in paucorum lucra, multorum dispendia. In-  
 dignum est, pauperum casas everti, ut  
 Principum domus construantur. Non hu-  
 jusmodi liberalitatis genium habuit Ale-  
 xander. Gazophilacium suum fecit pu-  
 blicum: nihil se magis habere ratus; quàm  
 quod in suorum manibus deposuisset: &  
 quò plura de proprio ære erogaverat; eò  
 se credidit ditiozem. Quidquid magnifi-  
 ca Regis splendebat in aula, hoc aliis de-  
 derat. Non hic divitias, nigrantibus ab-  
 didit antris, nec tenebris damnavit opes,  
 sed*

sed largior imbre sœverat innumeras  
 hominum ditare catervas. Præcepit illa  
 manus, fluvios superabat Iberos, aureâ  
 dona vomens. Non ignarus, quòd meli-  
 us est, esse multi pretii, quàm possidere mul-  
 ta pretiosa. Nec auro solum, verùm  
 etiam lauro, clarus erat Princeps; Ste-  
 phanum namq; Moldaviæ Palatinum,  
 primùm ex malè occupata Pokutia,  
 deinde è vita expulit, fugavitque. Bo-  
 gdanum quoq; paterna Stephani fata vin-  
 dicantem, profligavit. Prædonès Scy-  
 thas Poloniæ spoliis tumidos, ad ducenta  
 fere eorum millia ita fortiter cecidit; ut  
 ne nuntium quidem clâdis reliquerit. Laf-  
 sus tandem victoriis, quievit anno Do-  
 mini millesimo quingentesimo sexto,  
 tumultus Vilnæ. Vixit ætonis 46.  
 regnavit quatuor, & octo mensibus,  
 dignus ut integris regnâset sæculis, sed  
 regni brevitatis pensatur laude perenni:  
 Quod mors eripuit, gloria restituit.